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Rzeszów, Polska 

Twórcy wzoru zdobniczego: Paweł Stanisz, Janusz Koch 

Urządzenie głośn o mówiąc e 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 4 lutego 2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest urządzenie głośno mówiące telefonu 

komórkowego przeznaczone głównie do stosowania w samochodzie. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać samochodowego urządzenia głośno mówiącego 

przejawiająca się w jego kształcie zewnętrznym. 

Przedmiot wzoru pokazano w załączonym materiale ilustracyjnym, w którym fig. 

l-H) stanowią widoki kreskowe, przy czym fig. 1  przedstawia urządzenie w rzucie 

izometrycznym w widoku z przodu, z lewego boku i z dołu, fig . 2  - urządzenie w widoku z 

przodu, fig.  3 - urządzenie w widoku z dołu, fig.  4 - urządzenie w widoku z góry, fig.  5 -

urządzenie w widoku z boku, a fig.  6 przedstawia urządzenie w widoku z tyłu. 

Urządzenie głośno mówiące według wzoru zdobniczego ma postać zbliżoną do 

dwuczęściowej prostopadłościennej bryły połączonej wzdłuż pionowej linii podziału, 

opartej zasadniczo na powierzchniach walcowych oraz sferycznych, w której linie 

zewnętrznego obrysu poszczególnych powierzchni bryły są połączone łagodnymi łukami 

stycznymi do tych linii zewnętrznego obrysu. Urządzenie głośno mówiące składa się z 

połówki przedniej - chwytowej dla telefonu komórkowego oraz połówki tylnej -

pojemnikowej dla instalacji głośnikowej urządzenia głośno mówiącego. Połówka przednia 



ma półkolistą i kształtowo uformowaną ściankę górną zaopatrzoną w zaczep górny 

zwrócony w stronę ścianki dolnej, wykonany w kształcie promieniowej listwy 

usytuowanej w płaszczyźnie równoległej do powierzchni czoła urządzenia głośno 

mówiącego. Od połowy wysokości połówki przedniej urządzenia głośno mówiącego w 

kierunku ścianki dolnej uformowane są ścianki boczne, które od strony wewnętrznej 

zbiegają się ukośnie do wnętrza połówki przedniej urządzenia głośno mówiącego tworząc 

powierzchnię o kształcie zbliżonym do owalnej niecki dostosowanej do kształtu telefonu 

komórkowego. Górna część tej powierzchni kształtowej przechodzi w płaskie dno połówki 

przedniej urządzenia głośno mówiącego, które w bezpośredniej okolicy półkolistej ścianki 

górnej ma uformowane wzdłużne szczeliny perforacyjne głośnika urządzenia głośno 

mówiącego ograniczone obrysem okręgu. Dolną natomiast część tej powierzchni 

kształtowej stanowi powierzchnia przesuwnej osiowo szufladki, osadzonej w ściance 

dolnej połówki przedniej tego urządzenia głośno mówiącego, przy czym ściana dolna 

szufladki stanowi uzupełnienie ścianki dolnej połówki przedniej urządzenia i jest 

zaopatrzona w zaczep dolny zwrócony w stronę ścianki górnej, wykonany w kształcie 

łukowej listwy, jak przedstawiono na załączonym materiale ilustracyjnym. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Urządzenie głośno mówiące według wzoru zdobniczego znamienn e tym , ż e ma 

postać zbliżoną do dwuczęściowej prostopadłościennej bryły połączonej wzdłuż pionowej 

linii podziału, opartej zasadniczo na powierzchniach walcowych oraz sferycznych, w 

której linie zewnętrznego obrysu poszczególnych powierzchni bryły są połączone 

łagodnymi łukami stycznymi do tych linii zewnętrznego obrysu, przy czym urządzenie 

głośno mówiące składa się z połówki przedniej - chwytowej dla telefonu komórkowego 

oraz połówki tylnej - pojemnikowej dla instalacji głośnikowej urządzenia głośno 

mówiącego, a połówka przednia ma półkolistą i kształtowo uformowaną ściankę górną 

zaopatrzoną w zaczep górny zwrócony w stronę ścianki dolnej, wykonany w kształcie 

promieniowej listwy usytuowanej w płaszczyźnie równoległej do powierzchni czoła 

urządzenia głośno mówiącego, natomiast od połowy wysokości połówki przedniej 

urządzenia głośno mówiącego w kierunku ścianki dolnej uformowane są ścianki boczne, 

które od strony wewnętrznej zbiegają się ukośnie do wnętrza tworząc powierzchnię o 

kształcie zbliżonym do owalnej niecki dostosowanej do kształtu telefonu komórkowego, a 

górna część tej powierzchni kształtowej przechodzi w płaskie dno, które w bezpośredniej 



okolicy półkolistej i kształtowo uformowanej ścianki górnej ma uformowane szczeliny 

perforacyjne wzdłużne głośnika urządzenia głośno mówiącego ograniczone obrysem 

okręgu, dolną natomiast część tej powierzchni kształtowej stanowi powierzchnia 

przesuwnej osiowo szufladki, osadzonej w ściance dolnej połówki przedniej urządzenia 

głośno mówiącego, przy czym ściana dolna szufladki stanowi uzupełnienie tej ścianki 

dolnej połówki przedniej urządzenia głośno mówiącego i jest zaopatrzona w zaczep dolny 

zwrócony w stronę ścianki górnej, wykonany w kształcie łukowej listwy, jak 

przedstawiono na załączonym materiale ilustracyjnym. 
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